
 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1

3-
05

-2
00

9 

FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,
ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[C − 2009/12155]N. 2009 — 1692

26 APRIL 2009. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 28 maart 2007 betreffende de erkenning van onderne-
mingen en werkgevers die sloop- of verwijderingswerkzaamheden
uitvoeren waarbij belangrijke hoeveelheden asbest kunnen vrij-
komen (1)

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de
werknemers bij de uitvoering van hun werk, artikel 6bis, derde lid,
ingevoegd bij de programmawet van 27 december 2004;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 maart 2007 betreffende de
erkenning van ondernemingen en werkgevers die sloop- of verwijde-
ringswerkzaamheden uitvoeren waarbij belangrijke hoeveelheden asbest
kunnen vrijkomen;

Gelet op het advies van de Hoge Raad voor Preventie en Bescher-
ming op het Werk, gegeven op 19 december 2008;

Gelet op advies 46.026/1 van de Raad van State, gegeven op
5 maart 2009, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Werk,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 19, § 2, eerste en tweede lid, van het koninklijk
besluit van 28 maart 2007 betreffende de erkenning van ondernemingen
en werkgevers die sloop- of verwijderingswerkzaamheden uitvoeren
waarbij belangrijke hoeveelheden asbest kunnen vrijkomen worden de
woorden « twee jaar » vervangen door de woorden « drie jaar ».

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 30 juni 2009.

Art. 3. De Minister bevoegd voor Werk is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 26 april 2009.

ALBERT

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister
en Minister van Werk en Gelijke Kansen,

Mevr. J. MILQUET

Nota

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad :
Wet van 4 augustus 1996, Belgisch Staatsblad van 18 september 1996;
Koninklijk besluit van 28 maart 2007, Belgisch Staatsblad van

26 april 2007.


